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t 
Alfred Falck. 

Det är tor den ensamt qvarblifne utgifvaren en sorglig 
pligt. att tillkännagifva. att hans medarbetare i Redak
tionen aflidet den 3 Januari. Carl Martin Alfred 
Immanuel Falck var född i Glaclsax den 30 October 
1844, blef Student i Lund i Dee. 1860, Fil. Candidat vår
terminen 1868 ocli innehade andra hedersrummet vid Fil. 
Doctorspromotionen samma termin. Sommaren 1865 före
tog han en botanisk resa till Norge, blef e. o. Amanuens 
vid botaniska institutionen höstterminen 1866 och vid uni-
versitcts-bibliotheket höstterminen 1869. Efter att hafva 
erhållit Battramska resestipendiet anträdde han i Mars 
månad förra aret en resa till Wien, som lian snart lem-
nade för att företaga en 4 månaders excursion till Sie-
benburgen. I Sept. återkommen till Wien, framkastade 
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han planen till äterupplifvandet af Botaniska Notiser och 
äfven nar han i medio af Dec. återkom till Lund. der 
han för sin sjukdom måste qvarstaiuia. hoppades han att 
framdeles blifVa i tillfälle att egna Notiserna sin vård. 
Sannolikt har fröet till hans lunglidande länge lörefunnits, 
fast han ej, äfven om han sjelf kände sin sjukdom, låt 
andra märka de framsteg den gjorde. 

Med de grundliga studier, Falck i många ämnen 
särdeles i språk egde. och med hans håg för botaniken 
kunde man haft skal att i en framlid af honom vänta 
mycket. Han hade isynnerhet sysselsatt sig med speciel 
botanik, nomenklatur, växtgeografi och botanikens historia. 
Särskild! egnade han sin uppmärksamhet åt en hittills 
foga påaktad gren af den sednare, neml. de botaniska 
Föreningarnes historia i Sverige, hvartill han lenmat ett 
utkast i sista häftet af Botanisk Tidskrift. I Lunds bo
taniska Förening var han länge en mycket verksam 
ledamot och äfven tidtals Ordförande. Sekreterare eller 
Custos herharii. Föreningens poiutskatalog. som utkom 
18(55. redigerade han till största delen. Hans gradual-
afhandling innehöll Bidrag till kännedomen om den syd
svenska vegetationens ursprung och vägen för dess in
vandring. Han har lemnat ett par smärre uppsatser i 
Botaniska Notiser för åren 18G6 8 och i Österreichische 
botanische Zeitscbrift. Näves anvisning t/H växternas 
insamling, preparering och undersökning utgaf han år 
1869 i en något bearbetad öfversättning. Hans uppsats 
öfver de Siebenbiirgska salinerna var till största delen 
redan satt. da han afled och meddelas derföre här, fastän 
slutet fattas och ej kan af hans medhjelpare i Redaktio
nen afslutas, dä han dertill helt och hållet saknar mate-
rialier. Af dem. srnn personligen lärde känna honom, 
skall han säkerligen länge minnas och icke minst af den. 
som tecknar denna enkla runa på hans graf. 
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En utflygt till aalinerna i Siebenbtlrgen, 

af A. FALCK. 

1. 

Nästan öfverallt på jorden, der vi träfla stora öknar eller 
stepper. finnas störr • eller mindre sträckor, der jordmånen 
utmärker sig genom stark salthalt: stundom förekommer det 
i så riklig mängd, att jorden är fifverd rågen med en tåt, 
hvit kristallskorpa, och då kan naturligtvis ingen växtlighet 
der uppstå. Verkliga saltöknar, som på grund af den bety
dande salthalten i deras detritus ej ega någon växtlighet alls, 
förekomma dock sällan i större utsträckning: så t. ex. kan 
man räkna liit ilen stora saltöknen i Persien och kanske också 
omgifningarne af några saltsjöar i Utah-området '). Vanligen 
uppträder det i ringare mängd, som en vä-entlig bestånds
del af detritus och dä Irifws på henne en mängd växter, 
hvilka man. då de äro egendomliga för dylik salthaltig jord
mån, har benämnt halofyter (saltväxter). 

Dylika saltslätter och saltsjöar rinner man i temligen 
vidsträckt utbredning i det stora Utah-området i Norra Ame
rika, i Pampas i Södra Amerika de uttorkade s. k. Atraversia, 
liksom i provinsen Cordova i Argentinska republiken och 
"Salinas" vid Paragun\ mellen Fort Olvmpio och mynningen 
af Rio Negro: i Afrika har man Seherkijehsjöarne: i Asien 
den Barabinskiska -»teppen vid foten af Altaibergen ooh den 

' ) Denua uppgift, som återfinnes hos flera författare, ar dock 
sannolikt ej riklig. K.j den för stora «althalten ar allt. som «ror dessa 
sträckor till öknar, man den oaflåtliga torkan. Den persiska Salt
öknen bildai- ett led i den rad af öknar, som börja med barabin
skiska skeppen och slutar med Sahara. Alla dessa ligga i den torra 
bädden för den luftström, som vi kalla nordostpassaden, som, sedan 
han med de ringa Vfttten&ngor, han för med sig, fuktat de sibiriska 
skogarne och om vintern höljt kirgiseraas betesmarker i snö, fort
eätter sin väg mot sydvest och söder, lemnande nästan endast på all 
växtlighet blottade öknar bakom sig. Samma borde väl vara orsaken 
i Utah, något som jag af brist på källor ej kan afgota. 
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persiska saltöknen. I Europa finnes den mest utpreglade 
salinvegetation på de fem stora saltstepperna i Spanien samt 
i Ungern och Siebenbiirgen. 

Egendomlig är den karakter, som satinerna i Ungern ocb 
Siebenburgen, hvilka sannolikt hafva ett gemensamt ursprung, 
visa. Huru skild är ej denna flora frän den. som eljest till
hör dessa länder! ln<ren \änte -ig der dessa herrliga Liliaceer. 
Narcissineer eller Irideer. som i mångskiftande prakt smycka 
ängarne i låglandet vid vårens början eller dessa blomster
bäddar af den purpurröda Ilhodoäoulrov myitifolium, den 
azurblå Adnos alpinus, den i gult och rödt spelande Hie-
raicum aurantiacum och de små täcka Alsivacmna med 
sina stora, hvit-.i blommor och de rödsvarta ståndarknapparne, 
som i slutet af Juni månad förvandla en viss region af al
perna till en verkli» lastträdgård, skönare än mången af 
konsten anlagd. Förgäfves söker man der efter en vällukt, 
sådan som violerna utandas om våren eller de stimdora mera 
starkt än behagligt luktande Lahiaterna gifva om sommaren. 

Redan sjelfva Salinen ger intrycket af en tröstlös enfor
mighet. Insänkt mellan låga tertiära kullar är den redan på 
långt afstånd märkbar genom sitt hvitgrä utseende, som nä
stan uppväcker tanken på vinterns snöfält. Och ingen fogel 
ger lif åt dessa nejder, ingen insekt sjunger här sin sång, 
ingen fisk slår sina muntra slag i de små dammar, som öf-
verallt betäcka salinen och huru vore det väl möjligt att 
lefva i ett vatten, som ofta innehåller mer än en femtedel 
salthaltiga beståndsdelar och hvar- specifika vigt är 1,14! 
Endast en brachiopod. Artemia salina Leach. har funnit 
behag i dessa ställen. Hon trifves just endast i de saltaste 
dammarne och dör, om de genom starka regnskurar för myc
ket utspädas. Det är en bild, som i flera, fåll erinrar om 
högalperna, med sina snöfält, sin dystra enslighet och sina 
på allt organiskt lif blottade sjöar. 

Samma dystra, enformiga prägel bär den växtlighet, som 
betäcker dessa ställen. När hösten redan brutit in, när lian 
skördat ängarnes flora i låglandet och faren, botanisternas 
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farligaste konkurrenter i Siebenbörgen, bortgnagt den sista 
återstoden af växtlighet på bergen, då i slutet af Aug. och 
i Sepi, utveckla sig först rätt de för salinerna egendomliga 
växterna. Då skjuter den sällsynta llalimocnemis Volvox 
fram, som med sin tätt från roten greniga stjelk nästan lik
nar en gran i smått, blott att dess lifliga grönska ersattes 
af en hvitgrå färg, der bredvid de köttiga grönröda Salicomia 
herbacea och Schoberia salsa, blandade med Chenopoäium-, 
Alriplex- och Arti m i si a-artcr. Hvar och en. som sett dessa 
växter vid våra vestra kuster, vet att de just ej egna sig att 
framkalla någon glad vegetationsbild och uttrycket skulle 
blifva ännu dystrare, om vi ej här och der påträffade Aster 
Tripolium, Staticc GméMni W. eller Flantayo Sibirica Poir.. 
som med sina violetta eller hvita blommor erbjuda ett an
genämt afbrott och en hvilopunkt för det uttröttade ögat. 
Dessa växter 2) stå dock ej oregelbundet om hvarandra på 
salinerna, utan man urskiljer «närt flera skarpt söndrade ve
getationsformer. Närmast «altdammarnes kanter, pä den nyss 
blottade ofta ännu genomvåta jorden, träffar man endast Sa
licomia herbacea och Schoberia-fåter. Litet högre upp träf
far man Holtmocnemis, Atriplex laeiniata, hastata L. var. 
sal/na och Moralis, Chenopoäium rubrum och glaucum. 
Alla dessa äro enåriga och man bemärker dem endast på 
sådana ställen, der den hvita saltbottnen ännu skimrar ige
nom. De äro pionierer, egnade att snabbt skjuta upp och 
snabbt försvinna, som förbereda jordmånen för den kommande 
vegetationen. Så snart en sammanhängande gräsmatta bil
dats, infinna sig Artemisia monof/yna WK. och nutans W., 
som i tallös mängd och nästan sammanflytande former be
täcker marken, jemte Kochia prostrata, Bupleurum tenuis-
sinmm och Statice Gmelini W. De äro samtliga fleråriga, 
liksom Aster Tripolium, Vlantago sibirica och Tabernm-

' ) Det må anmärkas, att förf. här hufvudsakligen stödjer sig på 
iakttagelser ofver salinerna gjorda vid Thorda och Salzburg, hvilka 
dock ega den rikaste vegetation, hvarföre de torde kunna galla 6om 
en typ fur de öfriga. 



22 A Falck 

montnni. Lotus tenuifolius Reieb. Trifohum fragifimm L.. 
Crypsis aculeata, Inula Britannica, Lepigonutn säUnum 
Presl, samt tidigare på året TtammculuS pedtctus WK. och 
Trifohum angulattm WK., som växa på något mera fuktiga 
ställen i närheten af darumarne. 

Kan man redan vid landvegetationen urskilja, huru de 
olika vegetationsformerna följa på hvarandra, huru Salicornia 
och Schoberia nödvändigt måste föregå Halimocnemis jemte 
dess sällskap och huru dessa i sin tur få gifva vika för Ar-
temisia-formationen, så är det ännu lättare att iakttaga detta 
förhållande i dammarne, der man steg för steg följer vege
tationen från dess företa hörjan ända till det ögonblick, då 
den ursprungliga saltdammen förvandlat sig i en fuktig, gräs
bevuxen urhålkning, hvars tidigare natur man vid första be
traktandet har svårt att ana. 

Det första tecknet till växtlif i saltdammarne är Entero-
morpha intestinalis. som i stora massor hopar sig vid strän
derna. Jag har endast funnit den i baddammarne, hvilka 
sannolikt hvarje år gräfVas om. Aro dammarne. något äldre, 
så uppträder Ruppia rostellata Koch, och bildar en tät. grön
gul äng, som tränger ut i vattnet, så långt, som dess djuplek 
tillåter och utesluter all annan vegetation. Den inre deleD 
af dammen bildar en rund eller oval krets med regelbundna 
konturer, som saknar all växtlighet. Snart utrycker dock 
en hår af nya. starkare gäster, och den veka Ruppian är 
spårlöst försvunnen. Scirpus maritimus och glaucus träda 
upp vid kanterna jemte Triglochin marilimum, i det djupare 
vattnet utbreder Typlia latifolia sina breda svärdformiga 
blad och Alismu Plantago sin hvita blomsamling. 1 skydd 
af dessa finner man Cliara salina Schnr och Nitdht ŝ ;. — 
Dock länge få de ej njuta fred, de gräfva sig i sjelfva ver
ket sin egen graf. Ärligen fälla de sin viixtmassa till bot
ten, alltmer uppgrunda de dammen, som endast genom till
fälliga regnskurar erhåller ersättning för hvad den genom 
afdunstning förlorar, och bereda så plats för en ny vegeta
tionsform. Junciis articulatus L. och Eleocharis palustris 
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Br. stå nu närmast kanten under det att Glyceria fluitans 
vas. triticea intaga hela mellersta delen af dammen, som nu 
är förvandlad till ett fcufVigt kärr. Den växer allt mer och 
mer igen oi-h till slut återstår i den forna dammens ställe 
en fuktig hala, der man endast finner Menlha Pttlcgmm L. 
och Leontodon autuniiwtis L. 

Redan denna korta flyktiga öfverblick liar visat läsaren 
åtskilliga egendomligheter, som <% återfinnas i salinfloran vid 
våra kuster. En fullständig uppräkning af Siebenbiirgens 
halofyter skall framte ännu (lera: men innan vi öfvergå till 
denna, tillåter jag mig att gifva en framställning af saliner-
nas geologiska förhållanden i Siebenbiirgen. 

11. 
Oaktadt stensaltlagren i Siebenbiirgen redan af ålder 

voro bekanta — man finner grufvor anlagda pä Romarnes 
tid och från vetenskaplig ståndpunkt än lika intressant 

som för landets välstånd af omätlig vigt. sa är dock deras 
bildningshistoria i många hänseenden ännu för geologerna en 
gåta. Att de tillhöra den yngre tertiärformationen. är ge
nom PAUTSCHS undersökningar bekant, men öfVer lagrings
sättet, öfver deras förhållande till enskilda afdelningar af hela 
formationen, herrskar ännu mycket dunkel, livilket till en 
stor del beror på de svårigheter af alldeles egen art. som 
med dessa undersökningar äro förbundna. Ofverallt der sten
salt genom grufbyggnader blifvit bragt i dagen, bildar det 
oregel mftssiga massor med öfVervägande utsträckning på läng
den, under det att bredden är betydligt mindre, och tränger 
ned till hittills obekant djup. Så sträcker sig saltlagret i 
Salzburg r>00 famnar i längd. 250 f. i bredd och går ned 
till åtminstone 90—loo f:s djup. Förr var man benägen att 
tro. att alla saltlagren bildade en mula sammanhängande 
massa, som endast bär och der trädde i dagen3). Nyare 
iakttagelser hafva dock visat ohållbarheten af denna åsigt. 

) O.ekekus, Verli und Mittheil. d. Sieb. Iiei f. Natiirw 1S54, s. 56 
och Schur, Bot Rundrcise 1P.19, s. 18. 
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Stensaltet är i Sicbenburgen utomordentligt utbredt — 
man känner 40 punkter, der det förekommer i större lager, 
192 saltbrunnar och 503 saltkällor — men dess utbredning 
är rätt egendomlig. Alla lokaliteter, pä hvilka man känner 
saltlager i Siebenburgen. vidare det stora flertalet af salt
källor befinna sig i det tertiära midtellandet nära vid grän
sen mot de äldre bergarterna oeb det vida ymniga» på de 
östliga, nordliga och vestliga gränserna än på södra kanten. 
Hvarken i de mot Ungern öppna bugtema aflaiulet ej heller 
i de afsöndrade tertiärbäckenen i östra delen af landet finner 
man stensalt. Endast vid Broos, beläget vid Marosfloden, 
den urgamla bädden för det sond, com i förtiden förband det 
ungerska med det siebenburgska neogenhafvet, har man trät-
fat tvä saltkällor. Slutligen tillhöra saltkällorna vid Alonostor. 
Sztojkafalva och Libåton i närheten af Magyarlåpos i norra 
delen en scrskild från det siebenburgska midtellandet genom 
eocena bergarter skild bugt. som torde hafva stått i för
bindelse med Marmacoscher bäckenet. 

Dessa äro i korthet det upplysningar, som geologien') 
meddelar oss öfver de siebenburgska satinerna men öfver den 
vigtigaste frågan, öfver deras uppkomst, lemnar hon oss i 
fullkomlig okunnighet. Vi vilja derföre se till, om ej en 
betraktelse af deras växtlighet kan leda <>ss på spåren, om 
ej växtgeografien en gång kan kasta ljus öfver geologien. 
Ii' som hon i sin ordning står hos denna vetenskap i förbin
delse för många dyrbara upplysningar, och öfvergå för detta 
ändamål till en uppräkning af Siebenbörgens haiofyter hvar-
vid vi naturligtvis utesluta alla sådana, som ej äro för dessa 
lokaler karakteristiska, äfvensom en stor mängd af Schur i 
hans Enumeratio och annorstädes nybeskrifna arter, emedan 
de för det första sannolikt blott äro obetydliga former af 
andra arter ocli för det andra äro i allra nyaste tid upp-
stälda, så att deras utbredning i öfriga länder ej är under
sökt. o.h de således endast skulle intrassla frågan. 

) Hauer 11. Stache, Geol. Siebenbörgens, Wien 1863, s. 103-110 
ocb flerstädes 
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Literalur-öfversigt. 

Öfversigt af Kongl. Vetenskaps-Akademiens Förhand
lingar 1870. N:r 2. 
Iakttagelser rörande Smålands Möss flora, af N. J. 

ScHEUTZ. 

Några nyare förteckningar öfrer mosslloran i de särskilda 
provinserna ega vi oj med undantag af Zetterstedts öfver 
mossvegetationen på Öland. Det var derföre med synnerlig 
glädje man fann att författaren, som med så stort intresse 
och framgång undersökt och beskrifVit den småländska fane-
rogamlloran. äfven ville meddela allmänheten sin.) iakttagel
ser rörande Smålands mossflora. Ar 1869 företog förf. med 
anslag af Kongl. Vetenskaps-Akademien botaniska exeursio-
ner i Småland och afgaf såsom reseberättelse ifrågavarande 
öfversigt af Småland mossflora. Förf. börjar med en histo
risk öfversigt öfver sina föregångares arbeten, vidrör sedan 
den olika utbredningen af arterna inom området, till en del 
beroende af olika underlag och afvikande från förhållandet 
med fanerogamerna, och gör sedan en jemförelse mellan moss-
floran i Småland med 355 arter och angränsande provinsers, 
såsom Ölands med 250 arter. Skånes med 340, Helsingelands 
med 235. Nerikes med öfver 300 samt slutligen Danmarks 
med 357 arter. Derefter följer en uppräkning af arterna och 
deras utbredning; omkring 40 för provinsen nya arter anföras. 

1 N:r 3 förekommer följande botaniska afhandling: 
Dispositio (Edogoniaceartim sueciearum. Aartore Veit 

Breeher Wittroch. Cuw Tahula T. 
Författaren, som förut med framgång behandlat flera 

grupper af våra sötvattensalger, lemnar här ett utdrag ur 
en monografi öfver (Edogoniaceerna, som han har under ar
bete. Författaren ordnar arterna på följande sätt: 

I. OKriogoninm. 1.1; 
Sect 1. Spcries mmioicte. 

A. Oosporis glohosis vel depresso-globosis. 

a. Oogoniis poro loterali apertis. 
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«*• Oogoniis globosis vel subglobosis. 
1 (E. cryptoporum Wittr.; 2. CE. curvum Pringsb., 3 (E 

fragile Wittr.. 4. (E. Zig-zag Cleve.; 5. CE. Vaucherii (Le Clerc) 
Al. Br., 6. (E. curtam Wittr & LundelL; 7. CE. cymatosporum 
Wittr. ei Nordste-dt.. 8. CE. piliferuiu Wittr , 9. (K. Areschnugn 
Wittr.; 10. QS. punctato-striatum De Bär. var. minor. 

/i. Oogoniis ellipsoideis, in medio processubus verticillatis 
itistmctis. 
11. CE, Itzigsolimi De Bary. 
b. Oogoniis operculo terminali apertis 
12. CE. rostellatum Pringsh. 

B. Oosporis ellipsoideis vel oviformibus. 
ti. Oogoniis poro laterali apertis 

13. G-;, paludosum (Hass.) Wittr.; 14. <E. Cpsaliense Wittr. 
b. Oogoniis operculo terminali apertis. 
15. (K. pachydermnm Wittr. & Lundell. 

Sect. 2. Specief: gynavdrir 

Subsecl. 1. Mdnbrana oosporaram cum membrann oogoniorum coalit» 
Ifi. (K. acrosporum De Bary. 

Subsect, 2. Mumbrana oosporaram a membrana oogoniorum discreta. 
A. Oosporis globosis ved depresso-globosis. 

a. Oogoniis poro laterali apertis. 
«. Oosporis lrevibus. 
«a. Plantulis mascuhs unicellularibus 

17. CE. decipiens Wittr. 
jS/*. Plantulis masculis bi-pluriccllularibus. 

18. CR. Braunii Köt?. 19. CE. flavescens fHass.) Wittr.; 20. (E. 
irregulare Wittr. 

(I. Oosporis echinatis. 
21. 07. hispidum Sordst, . 22. CE. Cleveanum Wittr . 23. CE. 
echinospermnm A. Br. 24. 03. stellatum Wittr. 

b. Oogoniis operculo terminali apertis. 
25. CE. propinquum Wittr.; 26. CE. macrandrum Wittr., 

B. Oosporis ellipsoideis vel oviformibus. 
a. Ooconiis poro laterali apertis. 

it. Oosporis lievibus. 
an. Cellulia vcgetativis cylindricis. iindulnto-conslrictis. 

27. CE. undulatum (Bréb.) Al. Br. 
fip. Cellnli8 vegetativis cylindricis, lrevibus. 
itrtn. Plantulis masculis unicellularibus. 

28 CE. cyathigeram Wittr. 
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3,30. Plantulis masenlis bi-pluricellularibus. 
29. <E. sexangulare Clcve.; 30. (E. crassiusculum Wittr.: 31. 
05. Borisianura (Le Clero) Wiltr.: 32. 03. apophysatum-

,•*. Oosporis echinatis. 
33. 03. Hystrix Wiltr. 
b. Oogoniis operculo terminali apertis. 
34. 03. oiliat.um (Hass.) PringBh. 

Sect. 3. Species dxmcir.. 

A. Oosporis globosis vel subglobosis. 
a. Oogoniis cylindricis. 
35. 03. capillare (Lin.) Kiitz. 
b. Oogoniis glososis vol subglobosis. 
36. 03. rufescens Wittr.; 37. 03. caleareum Cle.ve.; 3fi. 03. Prings-
beimii Craro.; 30. 03. eardiacum (Hass.) Wittr. 

B. Oosporis ellipsoideis vel ovifonnibus. 
40. 03. Boscii (Le Clerc.l Wittr.; 41. (K. gemelliparum Pringsh. 
var major. 
Hos följande arter anfores poren pä Oogoniet vara belägen ''in 

eircumscissione1': 03. piliferum, Areschongii, punctato-striatum. Itzig-
sonhnii ocb decipiens. 

II. K u l b o l t f e t e Ag. 

Sect. 1. Species monowte. 

1. B. mirabilis Wittr. 

Sect. 2. Species gynandrm. 

A. Oosporis globosis vel subglobosis. 
a. Plantulis masculis stipitalis, antheridio interiore. stipite 

b r e v i o r o quam antheridio. 
2. B borealis Wittr-; 3. B. intermedia De Bary.: 4 B. crenulata 
Pringsh.; 5. B. tumida Wittr.; <>. B. polyandra Cleve.; 7. B. setigera 
(Roth ) Ag. 

b. plantulis masculis stipitatis. antheridio intoriore. stipite 
l o n g i o r e quam antheridiis. 

8. B. gipanteea Pringsh. 
B. Oosporis ellipsoidcis. costis longitudinalibus nrnatis. Plan

tulis masculis rectis. stipitatis, antheridio exteriore, 2-4-cellulari. 
a. Cellulis vegetativis (in sectione longitudinali optica) te-

tragonis vel subtetragonis. 
9. B. pygiwea Pringsh. f. minor Pringsh.; 10 B. rectangularis Wittr. 

b. Cellulis vegetativis (in sectione longitudinali optica) 
manifesto pentagonis. 
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11. B. subsimplex Witlr., 12. B. varians Wiftr.. 13. B. minor Al. 
Br.; 14. B. spcciosa Wittr. 

På dfn åtfiiljande taflan äro afbildadn (Edogonium Arescbougii, 
<E. macrandrum. CE. cyathigerum och Bulbochtcle mirabilis. 

I N:r 4 Sro 2 botaniska uppsatser: 

Om de under Jcorretten Josephines expedition, sisilidne 
sommar, insamlade Algerna, af J. AG.VRUII. Tab. II. 

De alger, som under expeditionen insamlades voro från 
4 olika ställen nernl. 1) vid kusten af Portugal, i närheten 
af Lisabon: 2) i Sargassosjön: 3) vid Azorerna (ön S:ta Maria) 
och 4) i Bostons hamn. 

1) Endast en form af Calophyllis (?) bar synts förf. för-
fcjena en särskild uppmärksamhet. ,Dcn är bredare än C. 
laciniata, mera palmattorgrenad. samt visande här och hrar 
antydningar till begynnande prolifieationer icke blott frän 
kanten utan jemväl frän bladets ytor." Endast ett fragment 
af ett sterilt ex. förefanns. 

2) Från Sargassosjön medföljde massor af exemplar af 
den vanliga Sargassum baceiferum. livilka liksom de öfriga 
algerna nedlagda i salt ankommo lika friska, som om de nyss 
varit upptagna ur sjön. Förf. kunde således lätt öfvertyga 
sig om riktigheten af äldre antaganden rörande förekomsten 
och sättet att fortväxa ho« dessa i Sargassosjön flytande exem
plar af Sarg. bacc. Förf. bemöter derefter den af Hr G. v. 
Mårtens (i sitt arbete öfver de under Preussiska expeditionen 
till Ostasien samlade algerna) uttalade asigt, att stamplan
torna till den simmande S. bacc. vore att söka på Afrikas 
ostkust. Och slutar förf. sin kritik sålunda: "Jag anser mig 
således hvarken af de af Hr v. Mårtens anförda skäl eller af 
andra fakta, som kommit till min kännedom, hafva någon 
anledning att förändra den redan 1S4U vid Naturforskare
mötet i Köpenhamn uttalade meningen om den på New-
Foundlands-bankarne och måhända andra dylika lokaler vid 
Amerikas ostkust vexande med rot och frukt försedda arten." 

3) Af de vid Azorerna tagna funnos några, som icke äro 
kända från ku>terua af Europa men förut funna vid Canari-
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ska öarne. Derefter följer en förteckning på samtliga nu der 
funna alger. De utgöra 36 arter, livaribland 3 endast till 
slägtet bestämda. De af Hochstetter funna, af Mårtens be
stämda och i Seuberts Flora Azorica (Bonn 1844) intagna 
arterna utgjorde 13, Endast några sterila bitar funnos af en 
Oallithamnionart. som förf. anser för ny och hvars plats i 
systemet synes vara i närheten af C Turneri. Den diagno
stiseras med följande ord: 

"Callithamniot) baccattmi fronde nana repente radiculis 
elongatis radicante. filis priraariis cylindricia inferne diehoto-
mis nudiuseulis, superne opposite- aut verticillatira-ramulosis. 
ramulis demum sphsericis fere unico articulo constantibus. 

Hab. ad insulan S:ta Maria Azor. inter alias algas im-
mixta." 

Derefter följer en utförligare beskrifninsr pil arten, som 
svagt förstorad finnas afbildad på tab. DI. 

4) I Bostons hamn insamlades endast en enda alg neml. 
Laminaria longicruris Delapyl. Förf. anser den slciljd från 
eaperata och anställer jemförelser dememellan och med sac-
charina. 

Bidrag till kännedomen af Sveriges mossflora, af HJ. 
MOSÉN. 

Förf. anför lokaler för en del sällsyntare mossor, soru han 
tagit i trakterna kring Upsala, Stockholm, i mellersta delen 
af Roslagen, i Södermanland och pä Kolmoren. Bland andra 
anföres Hi/pnum Cossoni Sch. Br. Eur. Suppl.: 2 former af 
Hypn. cupressifornT1 beskrifvas närmare. Arternas förvandt-
skap i underslägtet Ffarpidium söker förf. att utreda. Blott 
på ett enda grund pä minst K fots djup i Stafsjön i Söder
manland liar förf. tagit en form af ffliynchostegium rusciforme 
(Weis) Br. Eur., som lian kallar lacustre och som afviker 
genom sin storlek och i anseende till bladen. 

(Jeber dio blaue Färbung der Fruchte von Viburnuiii 
Tinus von HUGO VON MOHL (i Botanische Zeitung 1870, 
N:r 27). 
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Ueber dic Morpholotrie von Condriopsis coerulescens 
CROIAN IHHI die dfe«er Alge eisrenen optischen Er-
scheinungen VON LEOP. KNY. (I Monatsber. d. Akadem. 
zu Berlin 1870 Juni). 
I Botaniska Notiser för 1868 p. 47 lemnas ett referat af 

en uppsats af R. Frank öfver Kluoreseonsföretcelser såsom 
orsa!. till färgning al växtdelar. Sodan har Hugo von Mohl 
i Botanische Zeitung för år IHTO skrifvit en uppsats med 
orVanstående titel samt i N:r 41 af samma tidskrift leranat 
ett referat och en kritik af KnvV arbete öfver Condriopsis. 

Genom sina undersökningar har Mohl visat att man icke 
har att göra med någon fluor/escens, utan att de delar som 
antogos förorsaka fluorescensen ega förmågan att sönderdela 
det på dem fallande solljuset på sa sätt. att de rehVrfera de 
blå strålarne och genomsläppa do ötriga. Hvem kommer icke 
härvid, fortfar han. att tänka på den nätta historia, som 
Göthe (Farhenlehre Vol. 1 § 172) meddelar om ett porträtt 
af en prostman. som var afmalad i en svart sammetsrock, 
hvilken till icke ringa förskräckelse för en målare, som skulle 
rengöra bild. ti och dervid begagnade en våt svamp, förvand
lades i en ljusblå plysrock, som förlänade don vördige man
nen ett mycket verldsligl utseende, tilldess att fernissan den 
andra morgonen ha.de torkat, da den -vårta sammetsrocken 
åter framträdde i sin gamla gloria. 

"Vi känna följaktligen." »lutar H. v. Mohl sin kritik. Vn 
dylik företeelse i växtriket i en rad af fall. som i anatomiskt 
hänseende ii ro helt och hållet af olika beskaffenhet. 1) i gan
ska utsträckt, mått hos dagghla frukter t. ex. hos Primus 
spinosa, Jumperns communis. hvarest del är lätt att iakt
taga, att det från epidermis afsöndrado välartade öfverdraget 
föranleder densamma. 2) hos sådana varieteter af Tahasthir. 
hvilka synas ljusbruna i genomfallande ljus, deremot i tunna 
splittrar lagda pä svar! botten reflectera blått ljus. som jag 
fann tydligt polarisera, 3) hos membraner af epidermis hos 
frön af Pceonia och frukter af Vibumum Tmus, 4) hos de i 
cellinuehallet befintliga kropparne hos Condriopsis coeruhsans 

http://ha.de
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Ytterligare fullföljande al detta ämne skall utan tvifvel upp
daga ännu en rad af analoga exempel. AiVenså kan det ock 
förekomma, att i ett organ förefinne* ett blått färgämne, utan 
att man med blotta ögat kan märka det. Ett dylikt exem
pel erbjuda de mogna frukterna af Gornus sangnima, hvilka 
i alla rloror med rätta beskrifVaa som svarta, och hos hvilka 
epidermiscelleraas innehåll är vackert blått." 

Svensk botanisk literatur. 
(Af TH. O. B. N. KKOK.) 

Är l * « » (jfr Bot Not, 1865 68). 

A. I Sverigi tryckta arbeten eller uppsatser. 

A g a r d h . J. Ci., De Laminarieia symbolas ofö rt .1. G. A 36 sidd. 4.o 
(Acta UniveiKii.iiis I.undensis. — Lunds Universitets Årsskrift för 
år 1867 [Lund. I«(S7 s. Tom IV1 II. Afdelningen för Mathe-
nxatili ocli Naturvetenskap). 
—, Bidrag till kännedomen af Spetsbergens Alger Med två tall. 

Stockholm. P. A. Nordatedt & Söner. 12 sidd. 4:0 Ci K. Svenska 
Vet.-Akad. Handl Ny följd - Bandet 7. N:o 8). Tillags 
till toregåendi afhandling. Mod taflan III Anl st, sidd 25 -49. 

A n d e r s s o n , N. •!., Värn bästa Mat-Lafvar. Kortfattad anvisning 
att igenkänna, insamla och till födoämne bereda några af våra 
allmännaste Lafvar. UtgifveD på föranstaltande af Kcragl. Pa
triotiska Sällskapet, Stockholm, tryckt hos Ludvig MoquiBt 
12 sidd. 8:o f. 2 hlad med upplastade lafvar, 

A r e s c h o u g , K. W.C., Växtanalomiska undersökningar. 1. Om bladets 
inre byggnad. 26 +• 2 sidd. samt 4 Tabb. 4:o (i Acta IJniversi-
tatis Lundensis. - Lunds Universitets Årsskrift för Ar 1867. II. 
Afdelniniren lin- Matheniatik och Natui vetenskap). Anm. äfven 
särskild) aftryck 
—-, Om Galeobdolon luteum Huds O Bot Not. 1868. sidd. 33 38). 

A r e s c h o u g , .1 !•',.. Anvisning till beredning af mikroskopiska växt-
prasparater ii Hot. Not. 1868, sidd. 49 -651 

, Slägtena FUCJUS (L.) Deeaisno å Timret, ocli Pyonophycus 
Kulz jemte tillhörande arter (anf. st., sidd 99-115) . 

A x e l l , S e v e r i n , Om det färgade hyllets betydelse för växten (i Bot. 
Not. 1868. sidd. 115 124). 

B e r g g r e n , S v e n , Studier ofver mossornas byggnad och utveckling. 
I. Andreteacea-. — Akademisk afhandling - - Lund. tryckt uti 
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Berlingska Boktryckeriet. - Ti t , 30 + 1 sidd. samt 2 Tabb. 
4:o. — Anm. Afhaudl. är älven intagen i Acta Universitatis Lun-
densis. Lunds Universitets Årsskrift lör Sr 1867. II. Afdeln. 
för Mathematik och Naturvet, sidd. 1 30 + 1 samt Tab. I- II. 

B l o m b e r g , O. (I., Bidrag til) kännedomen om Bohuslänska skärens 
lafflora (i Bot. Not. 1868, sidd. 176 182). 

C l e v e , 1'. T., Svenska och Norska Diatomaeéer (i Kgl Vet.-Akad. 
ÖrVerS. 186«. sidd. 213 239 + Ta fl. lV.i 

. Försök t>ll en monografi öfver de svenska arterna af Alg
familjen Zygnemaeea'. - Opaala, \V. Sclmlt/. Tit och 38 sidd. 
~r X P1.4:o (i Nova acta reg. soc, scient. Dpsal. ser. 3. rol. VI 

täac. poster.) • Anm. Afven särskildt afdrag. 
D u s e n , K. F., Bidrag till Östergötlands ooh Smalands Flora, sam

lade och ordnade af K. F. T), (i Bot. Not. 1868, sidd. 132-1-10 
E. G. C. [Falck. A. rf)]. Två prioritetrfråjjor 'i Bot. Not. 186«, sidd. 

74-76) . 
E i s e n , G u s t a f & S t u x b e r g , A n t o n , Bidrag lill kännedomen om 

Gotska Sandön (i K. Vet.-Akad. Öfvers. 1868, sidd. 353 379 -t-
Tafl. V.) [Botanik: sidd. 356 360. 363 368]. 

F a l c k , A Ifred (t). Bidrag till kännedomen om Den sydsvenska vegeta
tionens ursprung och vägen för dess invandring. • Akademisk 
afhandling - - - Lund, Håkan Ohlssons Boktryckeri. •- Tit., dedik. 
+ 57 sidd. 8:o. 

F r i e s , E., Om tvenne i literatur-historiskt afseende märkliga fynd 
(i Bot. Not, 1868, sidd. 1—6). 

, Smärre notiser (anf. st., sidd. 65 71). 
, Om Sagina depressa C. F . Sch. <£ S. ciliata Fr. (anf. st.. 

sidd. 204). 
F r i e s . Th. M.. Botaniska Notiser for Sr 1868. N:o 1—4 Upsala, 

W. Schultz äe Kd. Berling. Tit. 2, innehåll 2 -4- 204 sidd. 
aamt 1 pl. 8:0. Anm. 4:de häftet ullemnades först mot slutet 

af Sr 1860. 
, Bilder ur växtverlden. Populära föredrag. Stockholm lwar 

Ebsggströms boktryckeri. Tit., innehåll och tryckfel 3 + 179 
sidd. 8:o. 

G r ö n v a l l . A. I,., Ett par för Skandinaviens Hora nya växter, he-
skrifna af A. L. ' i . (i Bot Not. 1868. sidd. 182 183). 

K i n d b e r g , N. C, Tillägg till Östgöta Flora, innehållande förteck
ning öfver Östergötlands Fanerogamer och Ormbunkar jemte 
uppgift öfver deras växeställen. - Lindköping, C. F. Ridderslad. 
- Tit. 4 + 110 sidd. 8:o-
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Kindberg , N. C, Förklaring öfver plancherna till "Sammandrag af 
Botanikens elomenter" af N. C. Kindberg. Andra upplagan. -
Linköping, tryckt, hos Fridolf Wallin. - - 4 sidd. 4- 6 pl. 8:o. 

Krok , Th. 0.13. N., Svensk botanisk literatur 1867 (i Bot. Mot. 18C8, 
sidd. 140—144). — Äfven särskildt afdrag: Upsala, W. Schultz' 
Boktryckeri. 5 sidd. 8:o. 

' La r s son , L. M., Flora öfver Wennland och Dal. Andra upplagan. 
Carlstad, tryckt hos Carl Kjellin. — XII 4- 350 sidd. 8:o. 

L i n d b e r g , S. 0., Sova Bartramiaj species, quam describit S. 0- L. 
(i Bot. Not. 1868, sidd. 31-32). 

, Nova Cinclidii species, quam describit S. 0. L. (anf. st., 
sidd. 72- 74). 

Lund , A., Om Sparganium simples Huds. var. longissimum Fr. (i 
Bot. Not. 1868, sidd. 186—187). 

N o r d s t e d t , 0., Bidrag till kännedomen om Sveriges Desmidiew (i 
Bot. Not. 1868, sidd. 38—43). — Äfven aftryck med oförändrad pag. 

Nyman, C. F., Utkast till Svenska växternas naturhistoria eller Sve
riges Fanerogamer skildrade i korthet med deras växtställen och 
utbredning in. ro., deras egenskaper, användning och historia i 
allmänhet. — Sednaro delen (Foderblomslriga och Kronlösa Di-
cotyledoner. Monocotyledoner.) — Örebro, Abr. Boblin. — Tit. 
och innehållsfört. 2 + 566 sidd. 8:o. 

Seheutz, N. J., Svenska Fanerogamernas oeli Bräkciiartenias veten
skapliga namn. — Ett bidrag till Växtnamnens Etymologi. — 
Lund, tryckt uti Berlingska Boktryckeriet. Tit. och 70 sidd. 
8:o. — Anm. Äfven inryckt i: Redogörelse för Wexiö högre Elem,-
Lärov. under läsåret "1866-1867" [skall vara: 1867- 1868]. 

S t r a n d m a r k , P. W., Om växtämnets läge i fröet jemte serskilt 
redogörelse för bjertbladcns ställning hos Svenska växter. — 
Akademisk afhandliiig. — Lund, Håkan Ohlssons Boktryckeri, — 
Tit. + 34 sidd. samt 1 pl. 8:o. 

S tuxbe rg , A. • se K is en. 
Theden ius , K. Fr., Bihang till Skol-Ilerbaiiet, innefattande några 

kännetecken för Uplands och Södermanlands allmännaste eller i 
öfrigt mest utmärkta växter, såväl vilda som odlade, äfvensom 
för de i "Svensk Skol-Botanik" upptagna, till Skolynglingars tjenst 
utgifvet. af K. F. T. Tredje upplagan. — Stockholm, Alb. 
Bonniers Boktryckebi. — 109 + 1 sidd. 8:o. 

Tbeor in , P. G., Om de värmemängder, som synas vara nödvändiga 
för några allmänna, fleråriga växters första lifsyttringar på våren 
(i Bot. Not. 1868. sidd. 194 203). 

3 
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T u l l b o r g : , T., Bidrag till kännedomfiu af egcndomligheterna vid 
växterna» befruktning (i Bot. Not. 1868, sidd. 7 - 1 5 ) . 

W a h l c n , E., Om de Skandinaviska arterna af släglct Jnneus (i Bot. 
Not. 1808, nidd. 15 -31 + 1 pl.) 

W i t t r o c k , V. B., Om fanerogani- och thallogam-vegelation i Skan
dinaviens Ilex-region (i Bot. Not. 18C8, sidd. 149 175). — Anm. 
Äfven aftryck med oförändrad paginering, men särskild! titelblad: 
öpsala, 1869, Akademiska Boktryckeriet hos Ed. Berling. 

— -, Bidrag till kännedomen om Sveriges Zygnemacécr och Meso-
carpacéer (anf. st-, sidd. 187 — 190). — Anm Äfven aftryck med 
oförändrad pag. — Anf. st. och boktr. 

O b e r g , E m i l , Sveriges Läkedomsväxter, deras uppsökande och an
vändande jemte en kort växtbeskrifning. Till tjenst för Sve
riges allmoge. — Stockholm, Sigfrid Flodins boktryckeri. - Tit-
och innchallsfört. 4 + 79 sidd. 8:o. 

(Ex si center). 
H a r t m a n , Rob. , Iiryaceaj Scandinavia; exsiccntie. Fasc. XIII. — 

Oevaliie A. P. Landin. Tit. och 1 sid. 4:o. 
L i n d e b e r g , C. .1., Hieracia Scandinavica exsiccata. Fnsc. I. N:i 1 50 

|på omslaget]. — Göteborg, A. Lindgren. 1 sid. fol. 

Ii. 1 utlandet trycMa uppsatser, 
it. Original-tippsutscr. 

H . ! ll.n ni. P. .1,, Bericht von einer botanischen Keise in Herjedalen 
und angrenzenden Theilen Norwegens im Sommer 1867 (i Flora 
1808, sidd. 145-154 , 165-176 . 187-191 , 209 221). - Anm. 
Äfven: Separai-Abdruck ans der Flora 1868. Regensburg. — 
Tit. + 42 sidd. 8:o. 

L i n d b e r g . S. O., Observationes de Mniaceis europeis (i Notiser ur 
Sällsk-.ts Pro Fauna et Flora Fennica förhandlingar. • Nionde 
häftet [Ny ser. Sjette häftet. Helsingfors 1868J, sidd. 39- 88). 
Äfven afdrag med oförändrad pag. 

. Observationes de formis prasertim europaus Polylrichoidea-
rum (Bryacearum nmnatodontearum): anf. st., sidd. 89—158. •• 
Äfven afdrag som af föreg. 

— , Musci novi Seandinavici (anf. s t , sidd 253 • 299). Afven 
afdrag med olörändrag pag.: Helsingfors, Theodor Sederholms 
boktryckeri. 

, Beskrifning af en oy art Mus9chea (i Öfvers. ai Finska Vet.-
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Soc. F5rhandl:r X. 1867 1868 (Helsingfors 18681, sidd. 2 - 3 
+ 1 pl.) — Äfven afdrag. 

L indbe rg , S. 0 , Förteckning oiver mossor, samlade vid Tiflis-lan 
och Febr. 1805 af Steven (anf. st., sidd 4 5). - Äfven afdrag. 

, Om stamväxtcrnas öfVerjordiska stamformer (anf. st., sidd. 
6-13) . Äfven afdrag. 

, Om en egendomlig fruktbildning hos Passiilora gracilis (anf. 
st., sidd. 15 -16). - Äfven afdrag. 

N o r d s t e d t , ()., Nitella Normaniana Nordst. n sp. (i Norman, spec. 
loca nat. pl. nonn. vase. et Charac. et Lichenum in agro aretico 
Norvegiai etc., sidd. '334—335: i det Kongl. Norske Vid. Selsk. 
Skrifter 5 B. 2 Hefte [1868]. — Aftryck i Bot. Not. 1868 sidd. 
129-130. 

,*. Of ver sättningar. 

Berggren , Sven, Bidrag till SkandinaviensBryologi. - Iakttagelser 
ofver Mossornas könlösa fortplantning genom grodknoppar och 
med dem analoga bildningar. — Utdrag af D:r P. G. Lorentz (i 
Flora 1868, sidd. 65-72, 81 92 + Taf. II). 

Biographie dos Professors und Ritter Dr. Krik Acbarius. (Aus dem 
Schwedischen der Kongl. Vetenskaps Akademiens Handlingar of 
år 1819, pag. 299—305, uberset/. von A. v. Kreinpelhuber (i 
Flora 1868, sidd. 101-107). 

Smärre Notiser. 

Döda utländska Botanister 1870. 
Perottet , director för botaniska trädgården i Pondi-

clien-y. — Den 31 Jan. i Sehnepfcnthal i Timringen Prof. 
Otmar Lenz, 71 år gammal. För hans arbete öfver nyttiga 
och skadliga svarapar gaf Prof. E. Fries ett slägte bland 
Agaricinea) namnet Lenzites. — D. 3 Febr. i Paris D:r Jean 
Léveillé vid 73 års ålder. — I natten mellan den 12—13 
Febr. i Graz Hofrådet Frans Unger vid 6S års ålder af ett 
slaganfall. Förteckningen öfver hans arbeten upptager omkr. 
150 n:r. — D. 22 Mars i Mimenen D:r med. Ferdinand 
Kummer, 63 år gammal. — Den 1 April i Prag D:r med. 
Wilhelm Rndolph Weitenweber, 66 år gammal. —I). 
28 April i Singen i Thuringen Fr. Ch. Hein. Schönheit, 
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författare till Timringens flora, \i<l si ars ålder. — Den ] 
Maj i Nantcs Fréderic Caillaud, 82 år gammal. — I)en 
9 Maj i Stuttgart Prof. D:r S. CL von Kurr. f. 1798. Reste 
i Norge 1828. Den 25 Maj i Singapur Marinläkaren D:r 
Ernmanucl Weiss. — I). 4 Aug. D:r Frans Ruprecht, 
medlem af Vetenskapsakademien i S:t Petersburg. — Den 
30 Augusti i Gra/, D:r Johan Georg Rill. — l):r Carl 
Muller, den flitige utgifVaren af Walpers' Annales botanices 
systcmatica?. - Den 7 Sept. i Coblenz D:r I'. VV". Wirtgen. 
63 år gammal, bekant genom sina undersökningar öfver Rubus, 
Mentba, Verbascum. — Den 1 Oct. i Thalweil vid Ziirehersee 
Carl Emmermann. — Den 27 Oct. i klostret vid AVilten 
Anton Perktold. — Den 29 October i Mannsheim Grefte 
Reinbard zu Solms-Laubach, (59 år gammal; bar före
tagit en resa i Norge. — Den lfi Nov. Fröken Klise Braig 
i Triest. — Den 3 Dee. på resa frän Neapel till Palermo 
direktorn vid museet i kejs. botaniska trädgården i St. Pe
tersburg Sergius Rosanoff. 30 år gammal. — Den 27 
Dec. i Moskau Prof. Nikolaus Kaufman, 35 är gammal. 

Lärda Sällskapers sammanträden. 

Naturhistorisk Förening i Köbenhavn den 20 Jan.: 
Prof. Örsted höll ett föredrag om Grönlands miocena 

Bok ocb Kastanier. I mötet d. 3 Febr. framlade Cand. Warm-
ing förteckningen öfver en ny algSåridning ti .m Brasilien från 
Glaziou, som ett tillägg till den af Mårtens förut i "Medde-
lelserna'' publicerade Conspectus algaruin Brasilise, och några 
nya Cyperaceer, beskrifna af Böckeler; dcrefter lemnade han 
en öfversigt öfver några undersökningar öfver knopparnas fram
komst med särskild hänsyn till sin afhandling öfver Euphorbia. 

Till Provinsialläkare i Boxholms distrikt af östergöth-
lands län är utnämnd f. d. Guvernements och Garnisonsläkaren 
å S:t Barthelemy Med. Lic. A. Th. van Goes. 
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Af anslagen för innevarande års resestipendier vid uni-
versiteterna har K. Maj:t anvisat vid Upsala universitet det 
större stipendiet å 18<)0 rdr åt Adj. 27«. M. Fries för att 
besöka England. Holland. Frankrike och Ryssland, för studier 
i de förnämsta der befintliga botaniska museer och växthus. 

Af de å 8:e hufvudtitlen uppförda anslag för år 1871 
till lärda verks utgift-ande och vetenskapliga resors företa
gande har K. Maj:t anslagit åt Adj. Fr. Areschoug 1000 rdr 
för en resa till England i botaniskt ändamål. 

Lektor C. A. Gosselinan, som under innevarande vår
termin erhållit tjenstledighet, anträdde i medio af förra må
naden en resa i botaniskt ändamål till Egypten och Palestina. 

Exsiccatsamling af Skandinaviska Characeer. 

Undertecknade, som under en längre tid sysselsatt sig 
med studiet af Characeerna, hafva under de sista åren för-
beredt en exsiccatsamling af de för Skandinavien (Sverige, 
Norge, Danmark och Finland) kända arterna af denna växt
familj, hvilket arbete framskridit så långt, att första fascikeln, 
innehållande 40 N:f, nu är färdig. Hela samlingen är ämnad 
att utgöra inalles 3 fascikkr, eller 120 X:r. Arbetets plan 
är att lemna möjligast fullständiga formserier af de i Skan
dinavien förekommande arterna af denna formrika växtgrupp 
i så vidt möjligt Mit instruktiva exemplar. För öfrigt hän
visas i detta afseende till den nedanför meddelade förteck
ningen öfver första fasciklens innehåll. Hvad exemplarens 
preparering beträffar, hafva vi bemödat oss att verkställa denna 
så, att äfven de bräckligare formerna kunna bibehålla sig. 

Subscriptionen är bindande för alla 3 faseiklarne. Priset 
är 15 Rdr Rmt för hvarje fascikel. Den andra fasc. torde 
kunna utkomma, om ett år. 

Reqvisition kan göras direkte hos Dågon af underteck
nade, då reqvirenten behagade uppgifva noggrann adress och 
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äfven lättasto sättet att fä samlingen sig tillsänd. Försiind-
ningen bekostas af reqvirenten sjelf. 

Characea) Scandinaviaj exsiccats. Fasc. I: 
la. Xitella xyncarpa (Tlmill.) A. Hr. f. superne elongata ot brachy

phylla rf. 
Ib. „ „ i', laxior, ?. 
2. ,, ., f. major, longifolia, zonatim incrustata, <j! junior. 
3. „ capitata (Nees ab Esenb.) Ag. f. zonatim incrustata rf, <j>. 
4. „ „ f.robustior et viriilior,,nonraHltuwi incrustata (?,?• 
5. „ opaca Ag. f. nidifica, pallida rf, $. 
6a. „ „ f. „ , ?. 
6b. ., „ f. elongata, superne brachyphylla, clausa, peren

nans rf. 
7. „ „ f. läxa, minor, viridior, $. 
8. „ flexilis Ag. In statu proembryonali. 
9. „ „ f. nidifica. 

10. „ „ f. ,, incrustata (.junior). 
11. „ „ f. laxior. 
12. „ ,. 1". elongata, brachyphylla, incrustatH. 
13. „ „ f. minor, brachyphylla. In mari. 
14. „ „ var. crassa A. ISr. in litt. 
15. „ gracil!» (Sm.) Ag. 
16. „ „ f. crassior, simplicior. 
17. „ ,, f, densius contracta et brachyphylla. 
18. „ hyalina (DC.) A. Br. 
19. „ (Tolypella) Normaniana Xordst. 
20. Charn (Lyehnothamnus) alopecuroidcs (Del.) " Wallrothii (Rupr.) 

A. lir. Planta juvenilis. 
21a- » » 
21b. „ ,, ,, paulo robustior. 
22a. „ „ „ f. elongata et minusramosa. 
22b. „ „ ,, cum hulhillis nnicell. radie. 
23. „ crinita Wallr. f. leplosperma, dasyatanlha, brachyphylla, 

elongata. 
24. ,, „ i. major, laxius aculeata, elong., inf. subnuda, antiua. 
25. „ „ I', humilior, fusecscens vel nigrescens. 
26. „ „ f. teimior et viridior, ad Ch. condens. Wallm. acced. 
27. „ „ f. pachysperma, condensala, brachyphylla, rigidior, 

minor. 
28. „ „ f. pcrpusilla. 
29. ,, „ f. incrustata. 
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30. Chara tomentosa Lin. f. mioracantha, microptila, munda ?. 
31. „ „ f. macrotelcs, macroplila, microstephana, m. J1. 
32. „ inleruiedia A. Br. f. elongata, subincrmis.' 
33. „ „ f. „ , „ major, longifolia. 
34. „ „ f. „ , brachyphylla, clausa, acu-

leia sparsis. Ad Ch. aculeo). Kiitz. acced. 
35a.b. „ baltica Fr. f. major et parum ramosa. 
35c. ,. „ f. „ ,, „ , inf. brachyphylla. 
35d, „ „ f. „ „ „ , aculeis magis evo-

lntis. 
36. „ „ f. elongata, inacroiclna (brachyphylla). 
37. „ „ i. microteles, läxa (tenuifolia) divergens. 
38. „ ., f. humilis, brachyphylla. 
39. „ „ f. „ , condensata, microteles. 
40a. „ „ f. „ , „ , paragymuophylla.annua. 
40b. „ „ 1". ad priorem plus minus accedeus. 

C. F. 0. Nordstedt. L. J. Wahlstedt, 
Adr. Lund. Adr. Christianstad. 

= Nyare iakttagelser tyckas bevisa att Phylhxera vastatrix, 
som förorsakar så stor skada pä vinstocken, icke är inhemsk 
i Europa utan är öfverförd frän Amerika. (Athenamm.) 

= Utdrag ur ett bref från Wien till Red., skrifvet i slutet 
af förra året. 

För några dagar sedan besökte jag D:r Aug. Neilreich, 
författare till den klassiska Flora von Nieder-Oesterreich och 
så många andra gedigna verk öfver den österrikiska, monar
kiens vegetationsförhållanden. Jag fann den berömde floristen 
i ett mycket lidande tillstånd, som han sjelf sade mig, i sista 
stadiet af tuberculos. Redan sedan två år lemnar han ej mer 
sitt rum och med undantag af några timmar på dagen må
ste han ständigt hälla sängen. Icke desto mindre utvecklar 
lian en oförtröttad författareverksamhet och har redan i år 
hunnit publicera tvenne nya arbeten. Bland annat intressant 
berättade han mig, att Wienerfloran på de sista 20 åren för
lorat en tredjedel af sina arter genom utvidgad odling, sum-
pars uttorkande m. m. 
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= Den 30 Juni 1870 dog efter längre lidande Bernhard 
Anerswald . Skollärare i Leipzig, grundläggare och ledare 
af en bytesförening derstädes. (Jemf. Näve. .1., Anvisning 
till växternas insamling etc. öfrers. af A. Falck, p. 85.) 
Denna bytesförening har numera bliivit öfvertagen af hr Georg 
W i riter, Irvars adress är Leip/.ig. Mniilienstrasse 1(>. I. 

1 sammanhang med föregående vilja vi omnämna en af 
C. Bsenitz i Königsberg inrättad bytesförening, i hvilken in
gen bytesafgift i penningar erlägges. Bamitz har förut ut-
gifvit 10 Fa^ciklar. innefattande 936 n:r under titel: "Her
barium meist seltener und kritischer Pflan/en Nord- und 
Mitteldeutschlands.'' Ur den utgifna prospecten återgifva vi 
följande: 

'Med den 10:e Fnse. afslutar jag Herb. meist selt. u. krit. Pflan-
zen Nord- u. Mitteldeutsehlands. Ytterligare Fasc. kommer jag att 
offentliggöra under namn af Herbarium meist seltener und kritischer 
Pflaiiocn T)eulschhunis. Kur att göra detta Herbarium tillgängligt i 
vidare kretsar grundar jag en 

Tauschverein fur Deutschlands Pflanzen. 
Ki följande vilkor mottager jag bidrag: l:o Hvarje medlem in

sänder en förteckning pä de växter från Tyskland ooh närgränsande 
länder, som lian före d. 15:e Sep(. kan inlemna i åtminstone 30—40 
väl torkade exemplar. 2» Undertecknad meddelar derpå medlcm-
marne namnen på de växter, som beatämdt måste insändas före den 
15 Sept. — 3:o Till ett ex. hor af de mindre växterna 3 5, af de 
större l 2 individer jemte rötter, frukter och andra karakteristiska 
delar. 5:o Paketporto betala medlemmarne, all öfrig korrespon
dens afsändes alltid frankerad sä\äl lian medlemmarne som under
tecknad. Utgifterna för tryckning ooh försändning af katalogerna 
vidkännes undertecknad. 6:0 Hvarje medlem erhåller för 100 insända 
ex. 80 andra efter fritt val ur de utgifna fasciklarne I X och de 
följande. 7:o I de första dagarne af Oct. sändes den nya katalogen 
till medlemmarne. 1 slutet af Oct. är bytet afslutadt. 

Königsberg i Pr. d. I Oct. 1870. C. lU.NiTz.'' 

— Till belysning af frågan om den nya Botaniska trädgarden i Kö-
benhavn har det utkommit följande "Indlajg": l) A. Dybdahl: Hr. 
Warmings "Et liubVg i den nye botaniske Haves Sag" (1 Tidskrift 
for Havevasscn. n:r 19); 2) F. Öidriohson: Yderligere l!enia>rkninger 
i Allledning af Berctuing om Universitetets nye botaniske lla\e. (Anf. 
st. n:r 20, i tillägg), 3) Belysning af dTIrr. Docent Dybdahls 00b 
Docent Didrichsens samt Hr. Kasmussens Angreb paa ''Tieretning om 
Universitetets paateenkte nye botaniske HaW af el Medlem af den i 
Anledning af den botaniske Haves Flytning nedsatte komité. 

l.l'M> Berlinggfci B,.ktrj,,k«jjd)Lls71 
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